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[Kommunikationsministeren] 
Reduktionen i postvæsenets omkostninger 

ved omdannelse af Søndenå Posthus til sam- 
driftsposthus er beregnet til at udgøre 175.000 
kr. om året. Omkostningsreduktionen hidrører 
primært fra sparede lønomkostninger. 

Spm. nr. S 889 

Til statsministeren (19/8 91) af: 

Gade (SF): 
»Vil statsministeren sikre, at det bliver Fol- 

ketingets udvalg, som regeringen vælger at lade 
sig rådgive af, inden regeringen -  både i egen- 
skab af forhandlingspartner med Sverige og i 
egenskab af aktionær i selskaberne vedrørende 
Øresundsforbindelsen -  fremfører sine syns- 
punkter i den lange række af vigtige afgørelser, 
der vil blive nødvendige i forlængelse af Folke- 
tingets Øresundsvedtagelse?« 

Begrundelse 

For at sikre en korrekt parlementarisk op- 
følgning af beslutningen om Øresundsforbin- 
delsen er det spørgerens opfattelse, at det er af- 
gørende, at regeringen i forbindelse med de 
meget vigtige afgørelser, der nu er lagt over i 
selskaber, hvor staten er aktionær, lader sig 
rådgive af Folketingets udvalg og dermed af he- 
le Folketinget i stedet for blot af partierne, der 
har stemt for forslaget. Spørgeren er i den for- 
bindelse klar over, at det er regeringens ansvar 
at repræsentere staten. Efter spørgerens opfat- 
telse er der nu lagt så mange afgørelser over i 
selskabsdannelser, at der ikke bør parallelise- 
res til den konstruktion, der blev valgt på Store- 
bælt, hvor en afgørende indflydelse blev lagt 
over i den politiske følgegruppe. 

Svar (22/8 91): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Som spørgeren selv siger, er det regeringens 

ansvar at repræsentere staten også i sagen om 
Øresundsforbindelsen. Regeringen vil i enhver 
henseende forholde sig korrekt i forhold til bå- 
de Folketinget, Folketingets Trafikudvalg og 
den kreds af partier, som som har stemt for lo- 
ven om Øresundsforbindelsen. 

Spm. nr. S 890 

Til udenrigsministeren (19/8 91) af: 

Kirsten Madsen (FP): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, under hvil- 

ken form Danida afholder større licitationer 
(over 15 mio. kr.), og herunder, om der afholdes 
åbne licitationer eller er tale om begrænsede li- 
citationer (særligt udvalgte firmaer)?« 

Svar (6/9 91): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Dansk erhvervsliv er engageret i en stor del 

af de danske bilaterale projekter gennem leve- 
rancer enten i form af kapitaludstyr, varer og/ 
eller tjenesteydelser. 

Danida følger faste retningslinier for udbud 
ved licitationer. Som altovervejende hovedre- 
gel anvendes åbne licitationer, hvor alle danske 
virksomheder kan afgive tilbud. 

Begrænset udbud, hvor kun udvalgte firmaer 
indbydes, anvendes i mindre omfang. Det sker i 
forbindelse med små opgaver, eller hvor kun få 
virksomheder skønnes at besidde de nødvendi- 
ge kvalifikationer til opgavens løsning. 

Formulering af udbudsmateriale, vurdering 
af indkomne tilbud og beslutning om tildeling 
af kontrakter sker med bistand fra en ekstern 
dansk rådgiver udvalgt blandt en kreds af muli- 
ge rådgivere. Rådgiveren udarbejder udbuds- 
materiale efter Danidas retningslinier herfor. 
Det er et krav, at udbudet kun er åbent for 
dansk registrerede virksomheder. 

Med henblik på at sikre, at en del af leveran- 
cerne i forbindelse med den bilaterale bistand 
bliver indkøbt i Danmark, er det nuværende 
princip, at Danida skal tilstræbe, at ca. 50 pet. 
af den bilaterale bistand bindes til indkøb i 
Danmark af kapitaludstyr, varer og tjenestey- 
delser. Erfaringerne viser, at ca. 70 pet. af den 
bilaterale bistand anvendes til indkøb i Dan- 
mark. 

Danida foretager udvælgelsen af leverandør 
sammen med modtagerlandet. Vurderingen af 
tilbud foregår efter en fast procedure for at sik- 
re en grundig og uvildig vurdering samt den 
fornødne kvalitet af kontrakten. 

Spm. ur. S 891 

Til udenrigsministeren (19/8 91) af: 

Kirsten Madsen (FP): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, hvor mange 

større licitationer (over 15 mio. kr.) Danida har 


